
 
 
 

 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления                                                                           

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от  10.06.2013   №   121 

Об усилении контроля за воспитательной и профилактической  
работой в летних  лагерях с дневным пребыванием детей 

 
 

Руководствуясь ст. 32 Закона РФ от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании» 
(с изменениями  и дополнениями), в целях профилактики суицидального поведения 
среди детей и подростков, находящихся на отдыхе в летних лагерях с дневным 
пребыванием детей, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 
1.1. усилить контроль за воспитательной работой в лагерях с дневным 

пребыванием детей; 
1.2. организовать работу по профилактике суицидального поведения среди 

детей и подростков. Для проведения профилактических мероприятий  использовать 
Методические рекомендации для педагогов образовательных учреждений, 
разработанные государственным образовательным учреждением для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, «Центр 
психолого-педагогической реабилитации и коррекции» г. Полевской, 2010г. (сайт 
Управления образования obr-ku.ru,  раздел Педагогам и специалистам/ 
формирование здорового образа жизни); 

1.3. в срок до 14.06.2013г. представить информацию о проведенных 
мероприятиях ведущему специалисту Управления образования И.Б. Соловьевой по 
форме, определенной приложением к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования       И.В. Малашенко  

 



Приложение 
к приказу начальника  
Управления образования  
от 10.06.2013  №  121 

 
 
 
 

Информационная справка  
о поведенных мероприятиях по профилактике суицидального  
поведения среди детей и подростков, находящихся на отдыхе  

в лагерях с дневным пребыванием детей 
 

Мероприятия для педагогов Мероприятия для родителей 

  

  

  

  

 
 
 
 
Директор ОУ № ____    __________    ___________ 
              (подпись)     (Ф.И.О.) 


